Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Coeur et Coteaux du Comminges (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200072643)

Communauté de communes (CC)
Saint-Gaudens

Saint-Gaudens

Haute-Garonne

non

16/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Loic LE ROUX DE BRETAGNE

4 rue de la République
31800 Saint-Gaudens

contact@la5c.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

45 524
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019

Densité moyenne 45,82

Périmetre

Nombre total de communes membres : 104

Dept Commune (N° SIREN) Population
31 Agassac (213100019) 118
31 Alan (213100050) 324
31 Ambax (213100076) 67
31 Anan (213100084) 248
31 Aspret-Sarrat (213100217) 144
31 Aulon (213100233) 322
31 Aurignac (213100282) 1275
31 Ausson (213100316) 593
31 Bachas (213100399) 70
31 Balesta (213100431) 161
31 Benque (213100639) 163
31 Blajan (213100704) 533
31 Boissede (213100720) 72
31 Bordes-de-Riviere (213100761) 503
31 Boudrac (213100787) 146
31 Boulogne-sur-Gesse (213100803) 1 666
31 Boussan (213100837) 246
31 Bouzin (213100860) 104
31 Cardeilhac (213101082) 272
31 Cassagnabeére-Tournas (213101090) 460
31 Castelgaillard (213101157) 62
31 Castéra-Vignoles (213101215) 65
31 Cazac (213105935) 88
31 Cazaril-Tamboures (213101306) 93
31 Cazeneuve-Montaut (213101348) 73
31 Charlas (213101389) 244
31 Ciadoux (213101413) 244
31 Clarac (213101470) 639
31 Coueilles (213101520) 100
31 Cuguron (213101587) 190
31 Eoux (213101686) 115
31 Escanecrabe (213101702) 255
31 Esparron (213101728) 60
31 Estancarbon (213101751) 608
31 Fabas (213101785) 206
31 Franquevielle (213101975) 347
31 Frontignan-Savés (213102015) 68
31 Gensac-de-Boulogne (213102189) 139
31 Goudex (213102239) 51
31 Labarthe-Inard (213102460) 870
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31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31

Labarthe-Riviére (213102478)
Labastide-Paumes (213102510)
Lalouret-Laffiteau (213102684)
Landorthe (213102700)

Larcan (213102742)

Larroque (213102767)

Latoue (213102783)

Le Cuing (213101595)

Lécussan (213102890)

Lespiteau (213102940)

Lespugue (213102957)

Les Tourreilles (213105562)

Lieoux (200014512)

Lilhac (213103013)
L'lIsle-en-Dodon (213102395)
Lodes (213103021)

Loudet (213103054)

Martisserre (213103229)

Mauvezin (213103336)

Mirambeau (213103435)
Miramont-de-Comminges (213103443)
Molas (213103476)

Mondilhan (213103500)
Montbernard (213103633)
Montesquieu-Guittaut (213103732)
Montgaillard-sur-Save (213103781)
Montmaurin (213103856)
Montoulieu-Saint-Bernard (213103864)
Montréjeau (213103906)

Nénigan (213103971)

Nizan-Gesse (213103989)
Péguilhan (200064210)

Peyrissas (213104144)

Peyrouzet (213104151)
Pointis-lInard (213104276)
Ponlat-Taillebourg (213104300)
Puymaurin (213104433)

Régades (213104490)

Rieucazé (213104524)

Riolas (213104565)

Saint-André (213104680)
Saint-Elix-Séglan (213104771)
Saint-Ferréol-de-Comminges (213104797)
Saint-Frajou (213104821)
Saint-Gaudens (213104839)
Saint-lgnan (213104870)
Saint-Lary-Boujean (213104938)
Saint-Laurent (213104946)

Mise a jour le 01/01/2019

1397
148
143

1019
181
299
328
466
263

97
80
395
126
132

1687
299
204

60
92
64
781
171
102
223
176
87
215
221
2 865
64
81
303
84
90
926
642
305
132
52
48
226
43
54
220
12 017
237
139
177
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019

31 Saint-Loup-en-Comminges (213104987) 35
31 Saint-Marcet (213105026) 366
31 Saint-Pé-Delbosc (213105109) 128
31 Saint-Plancard (213105133) 372
31 Salerm (213105224) 56
31 Saman (213105281) 139
31 Samouillan (213105299) 131
31 Sarrecave (213105315) 77
31 Sarremezan (213105323) 99
31 Saux-et-Pomarede (213105364) 286
31 Savarthés (213105372) 176
31 Sédeilhac (213105398) 62
31 Terrebasse (213105521) 143
31 Valentine (213105653) 900
31 Villeneuve-de-Riviére (213105851) 1 826
31 Villeneuve-Lécussan (213105869) 563
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 24

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités péri-scolaires

Enfance (animation et gestion des temps péri-scolaires).

- Activités culturelles ou socioculturelles

Soutien a toutes manifestations d'envergure communautaire assurant la promotion du territoire et valorisant son image.
- Activités sportives

Soutien a toutes manifestations d'envergure communautaire assurant la promotion du territoire et valorisant son image.
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

- Organisation des transports non urbains

Mise en place et gestion d'un service de transport urbain et de transport a la demande en milieu rural.

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Politique du logement social

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

Compétence "Communication électroniques™ Etablissement et exploitation d'infrastructures de communications
électroniques et notamment : 1- Etablissement et mise a disposition des opérateurs ou des utilisateurs de réseaux
indépendants d'infrastructures destinées a recevoir des réseaux (fourreaux, pylénes, chambres de tirage...) et des cables
(fibre optique...) ; 2- Etablissement et axploitation de réseaux de communications électroniques et notamment : - mise
a disposition de fourreaux, - location de fibre optique noire, - hébergement d'équipements d'opérateurs, - fourniture de
ligne DSL aux fournisseurs d'acces internet, - acces et collecte a trés heut débit (fibre optique). 3- Fourniture de services
de communications électroniques aux utilisateurs finaux en cas de carence de l'initiative privée.

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

Petite enfance, enfance (animation et gestion des temps extra-scolaires), jeunesse. Ouverture et aménagement des
chemins de randonnées communautaires. La communauté de communes c?ur et coteaux du Comminges réalise son schéma
de randonnées, ouvre et entretien les circuits communautaires inscrits a ce schéma. Contribution au budget du SDIS.

Organisation et promotion des foires et salons économiques. Actions en faveur de I'emploi et de la formation.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
31 SMO Haute-Garonne Numérique (200062628) SM ouvert 598 880
31 SM du musée-forum de I'Aurignacien (200068328) SM ouvert 4478

Syndicat de syndicats de traitement des ordures ménagéres des 3
31 SM fermé 183 639

Pyrénées (SYSTOM des Pyrénées) (253102172)
SM pour I'accueil des gens du voyage dans la région Occitanie, Manéo

31 SM fermé 307 766
(253101927)

31 Syndicat de gestion de la Save et de ses affluents (200074102) SM fermé 67 259

31 Syndicat des écoles Cagire-Salat (200076099) SM fermé 4 283

31 SIAH de la vallée du Touch et de ses affluents (253100622) SM fermé 235 703

31 PETR du Pays Comminges Pyrénées (200052124) SM fermé 79 938

31 Syndicat intercommunal du Tuco (200088060) SM fermé 523
SIVOM des cantons de Saint Gaudens, Montréjeau, Aspet, Magnoac

31 SM fermé 37 340
(243100344)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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